
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
ORDINANZA N. 8 DEL 13-02-2026 

 
 

Ufficio:  SINDACO 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 253 DEL 27.09.2017 RIFERITA 
ALL'INAGIBILITA' CAUSATA DAL SISMA DEL 2016 DELLA CHIESA 
DELLA MADONNA DEL CARMINE IN FRAZIONE MORRICE NEL 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA CENSITA AL FOGLIO 54 
PARTICELLA A INTESTATA ALL'ISTITUTO DIOCESANO PER IL 
SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI ASCOLI 
PICENO con sede in ASCOLI PICENO (AP) 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  tredici del mese di febbraio, il Sindaco del Comune di Valle 
Castellana Dott. Ing. D'Angelo Camillo 
 

ORDINA 
 
PREMESSO CHE: 

 Sulla base della relazione (SCHEDA PER IL RILIEVO DEL DANNO BENI CULTURALI- 

CHIESE ) dei tecnici incaricati dalla Protezione Civile, in data 27/02/2017 (Compilatore 

scheda Ing. De Vitis Manuela Ente Appartenenza Unich ReLuis— scheda 002 del 

27/02/2017-Squadra n° ABR 01 composta da Ing. De Vitis Manuela — Unich ReLuis, Geom. 

Visentin Claudio Ente appartenenza SABAP Venezia), con la quale si dichiara 

“TEMPORANEAMENTE INAGIBILE”, l'edificio di culto sito in frazione Morrice del 

Comune di Valle Castellana; 

 Veniva emanata l’Ordinanza Sindacale di inagibilità n. 253 del 27.09.2017 che ordinava  il 

divieto di ogni forma di utilizzo dell'edificio di Culto in questione; 

 

CONSIDERATO CHE  

 In data 12.06.2024 l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione emanava il decreto di concessione 

n. 446 del 12.06.2024; 



 

2 

 In data 04.12.2024 avveniva l’inizio lavori, come da nota acquisita agli atti dell’Ente al prot. 

8090 del 03.12.2024; 

 In data 30.12.2025 avveniva la fine lavori, come da nota acquisita agli atti dell’Ente al prot. 

249 del 14.01.2026; 

 In data 30.12.2025 con nota acquisita agli atti dell’Ente al prot. 768 del 03.02.2026 il direttore 

dei lavori dichiarava il ripristino dell’agibilità dell’edificio; 

 

VISTO l’art. 54, comma 1 Del D.Lgs. 267/2000:  
 

REVOCA  

REVOCA ORDINANZA N. 253 DEL 27.09.2017 RIFERITA ALL'INAGIBILITA' 
CAUSATA DAL SISMA DEL 2016 DELLA CHIESA DELLA MADONNA DEL 
CARMINE IN FRAZIONE MORRICE NEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
CENSITA AL FOGLIO 54 PARTICELLA A INTESTATA ALL'ISTITUTO DIOCESANO 
PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI ASCOLI PICENO con 
sede in ASCOLI PICENO (AP). 
 

DISPONE 
 

 Di notificare la presente ordinanza al vicario per la ricorstruzione Don Domenico Poli della 

Diocesi di Ascoli Piceno; 

 di trasmettere per conoscenza la presente ordinanza: 

 al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Teramo; 

 al Comando Stazione dei Carabinieri di Valle Castellana;  

 al Sig. Prefetto di Teramo; 

 sala operativa Protezione Civile Regionale; 

 l’ufficio tecnico comunale e il Comando di Polizia Municipale sono incaricati rispettivamente 

della notificazione e della esecuzione della presente ordinanza; 

 

INDIVIDUA 
 

Quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Katia D’Agostino del U.T.C.; 
 

AVVERTE 
 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale , ai sensi dell'art. 16 della Legge  28.01.1977 n. 10 entro 60gg. Ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. Tutti decorrenti dalla data di 
notificazione della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 



 

3 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 D'Angelo Camillo 
 
 


